Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От             12.03.2015г. № 89

с. Сямжа

Об утверждении Перечня
муниципальных услуг, предоставление
которых организуется по принципу
«одного окна» на базе Бюджетного
учреждения «Комплексный центр
социального обслуживания населения
Сямженского муниципального района и
Многофункциональный центр
предоставления государственных и
муниципальных услуг» на территории
Сямженского муниципального района

В соответствии с пунктом 3 части 6 статьи 15 Федерального закона от 27

июля 2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» (с последующими изменениями), Федеральным законом
от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями),
Уставом Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставление
которых организуется по принципу «одного окна» на базе Бюджетного
учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения
Сямженского муниципального района и Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг» на территории
Сямженского муниципального района.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

3. Признать утратившим силу с 1 января 2015 года постановление
администрации Сямженского муниципального района от 04.03.2013г. № 84 «Об
утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых
осуществляется по принципу «одного окна».

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
администрации Сямженского муниципального района www. syamzha-ar.vologda.ru
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном
сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в
газете «Восход».

 Глава района                                                           А. Б. Фролов

Утвержден
постановлением

администрации Сямженского
муниципального района

от 12.03.2015 г. № 89

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставление которых организуется по

принципу «одного окна» на базе Бюджетного учреждения
«Комплексный центр социального обслуживания населения

Сямженского муниципального района и Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг» на

территории Сямженского муниципального района

№
п/п

Наименование муниципальной услуги Орган местного самоуправления
района, ответственный за

предоставление муниципальной
услуги

1. Прием заявлений, постановка на учет и

зачисление детей в образовательные
учреждения, реализующие основную
образовательную программу
дошкольного образования (детские
сады)

Управление образования района

2. Предоставление земельных участков,
находящихся в муниципальной
собственности, на которых расположены
здания, строения, сооружения

Администрация района (комитет по
управлению имуществом)

3. Предоставление разрешения на объект
капитального строительства

Администрация района (отдел
строительства, ЖКХ и архитектуры)

4. Предоставления жилых помещений
муниципального жилищного фонда
коммерческого использования

Администрация района (отдел
строительства, ЖКХ и архитектуры)

5. Признание жилого помещения непригодным
для проживания и многоквартирного дома
аварийным и (или) подлежащим сносу и (или)
реконструкции

Администрация района (отдел
строительства, ЖКХ и архитектуры)

6. Согласование переустройства и (или)
перепланировки жилых помещений

Администрация района (отдел
строительства, ЖКХ и архитектуры)

7. Перевод жилого помещения в нежилое
помещение и нежилого помещения в жилое
помещение

Администрация района (отдел
строительства, ЖКХ и архитектуры)

8. Принятие на учет граждан в качестве
нуждающихся в жилых помещениях в целях
последующего предоставления им жилых
помещений по договорам социального найма

Администрация района (отдел
строительства, ЖКХ и архитектуры)

9. Предоставление жилых помещений
специализированного муниципального
жилищного фонда

Администрация района (отдел
строительства, ЖКХ и архитектуры)

10. Предоставление жилых помещений
муниципального жилищного фонда по
договорам социального найма

Администрация района (отдел
строительства, ЖКХ и архитектуры)

11. Выдача разрешений на установку и
эксплуатацию рекламных конструкции,
аннулирование таких разрешений

Администрация района (отдел
строительства, ЖКХ и архитектуры)

12. Выдача градостроительного плана земельного
участка

Администрация района (отдел
строительства, ЖКХ и архитектуры)

13. Выдача разрешений на строительство при
осуществлении строительства, реконструкции
объектов капитального строительства, рас-
положенных на территории муниципального
образования

Администрация района (отдел
строительства, ЖКХ и архитектуры)

14. Выдача разрешения на ввод объекта
капитального строительства в эксплуатацию
при осуществлении строительства,
реконструкции объектов капитального
строительства, расположенных на территории
муниципального образования

Администрация района (отдел
строительства, ЖКХ и архитектуры)

15. Присвоение (изменение, упразднение) адреса
объекту недвижимости

Администрация района (отдел
строительства, ЖКХ и архитектуры)

16. Выдача разрешений на производство
земляных работ (вне строительных площадок)

Администрация района (отдел
строительства, ЖКХ и архитектуры)

17. Предоставление разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства

Администрация района (отдел
строительства, ЖКХ и архитектуры)

18. Предоставление муниципального имущества
в аренду, безвозмездное пользование, без
проведения торгов

Администрация района (комитет по
управлению имуществом)

19. Информационное обеспечение заявителей на
основе архивных документов, хранящихся в
муниципальном архиве

Администрация района (отдел архива
и делопроизводства)

20. Передача жилых помещений муниципального
жилищного фонда в собственность граждан в
порядке приватизации

Администрация района (комитет по
управлению имуществом)